Eca forma ad hoc feruandaforet, Tenores huiufmo-.

- diprefentibus pro fufficienter exprefsis habétes ( il-

* lisalids in fuo robore permafuris ) hac vice dittaxat .
fpecialirer, & exprefle derogamus,contrarijs quibuf~
cungz ¢ aucfialiquibus comuniter, vel diuifimab
eadé fit fedeindultt,quod interdici, fufpédi, vel ex
comunicari no pofsine per literas apoftolicas nd fa-

" cientes plena, & e<prefsa ,ac de verbo ad verbum de
indulto hmoi mentioné, & quibusliber alijs priuile-

_gijsindulgérijs, & literisapoftolicis generalib?, vel
fpecialibus quoriiciiq; tenori exiftant,per qua prg-

fentibus nd exprefla, vel totaliter no inferca effeGus
prefentit impediri valeat quomodolibet, vel diffuc-

¥i,& dequib®,quoriqs toris tenoribus fpecifica, in-

“dinidua, & exprefla,ac de verboad verbn habéda ef=
fet in eifdé literis métio fpecialis. Vet prefentes I
terg ad omniu notitia deducatur, & oés'qu orh inter
eft,velinterefle poterit,onino afficiat: Volum® & ma
damus,illas in Palatij nfi apoftolici ac officij Pasni-
tétiaviz hmoi valuis, & acie capi Florz afigi, & pex

+aliquod téporis (pacif,relitaibidé copia,detineri,

' vt his,quos literg ipfe cacerniit fen cécernere pote=
yiit quomodolibetin fururi,quod ad ipfori notitia

-mon peruenerint, velillasignoranerine, quo minus

"eos arltent perinde,ac §i eis perfonalirer intimata fow

~gét,nullam pofsine excufationé pravtendere yel ig-

- noraptiam allegare: Cpmaon fit yerifimileapud cos

- rema~
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remanere incogniti,quod tam patenter extiterit pis
blicatum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam noftrorum facuti, ordinationis, volunta=
tis, inhibitionis, decreti , derogationis , & mandati
infringere, vel ¢i aufu temerario concraire. §iquis
autem hoc attentare prafumpferic, indignationem
omnipotentis Dei acbeatorum Petti & Pauli-Apofto
Jorum eius , fenouerit incurfurdi: Dat.Romz apud
sanftum Petrum. Anno incarnationis Dominicae
M.D.LXII. Quarto Non. Maij. Pontificatus No=~
firi Anno Tertio. :

Ego Pius Catholicz Ecclefiz Epifcopus.

PROPR T viI

Ego Marcus Antonius car
dinalis Amulijus,

. Ego Hieronymus® Cardi: -
. ., Corrigienfis. .
Ego 8.Card.Nauagerius.

Ego Ioan. Francifcus Gar

. “dinalis de Gambara.

Ego A.Cardina.Farnefius
vicecancel. .

Ego Qui. afc:CardsCame
rarius. .

£go N.Car. de Sermonet.

Ego Iu. Cardin.Vrbinas.

Ego Alf.Caraf. Cardinals

? Neapolltan. .

Ego Virellorius Caydina.
Vitellius, - -

Ego Carolus Cardinalis
Borromeus.

Ego Francifcus Cardina.

- Gonzaga. .

Ego Indicus de Aualos
Cardinal de Aragonia,

Ego alph, Car. Gefualdr.

- Ant.Florebellus Lauellinus,

F.Delyon.

Ego &. Car.de Carpo epif
«cop‘.i’ortuc.n7 N
Ego F.Car. Pifanus Epif.
rofcul. -~ . -
Egu F.Card.Cxfius Epil.

Pranefti.

Ego Ioan.CHtd.Moronus
Epifiap.sabi. '
Ego Chriftophor® Card,

Trid. Epifcop? Alban,
Ego Otho Truchfes Card.
auyuft
Ego B.della Cueua Cardi
nalis fan&e Crucis.
Ego Ti.Cardinalis Crifp.
Ego Ful.Cardinal.Peruf.
Ego fo.Michael Cardina,
saracenus.

Ego Io.Car. fan&i Vitale
Ego faco.Cardin.Puteus.

“Ego [oan.B.Cicada Card.
fan&ti Clementis. -

Ego B.Card.Tranen.
Ego scipio card. Pifaras
Ego [oan.Card. Reoman.
Ego 1oi. Antonius Card.
Capifnccus.
Ego F.M.Card. Alexand:
Ego Iac. Cardi. sabellus,
Ego loan. Ant.Card. fan-
- &i Georgijs :
Ego Aloyfius Car Cornes
Ego B Card. saluiatus.
Ego Phi.Card. aburd.
Ego Petrus Fr acifcus car
dinalis Ferrerius.
Ego

. @ Anno a Natiuitate Dominl, Millefimo quingen-

tefimo fexagefimo fecundo, IndiGtione.V. die vero

weneris,xv. menf{is Maij,Pont.San.in Chrifto patuis,

© & D. N.D.Pij diuina pronidentia Pape 1 11 I . An~

notertio Rerrofcripre licere Apoftolice affixa, &

publicate fuerunt ad valuas Palauj Apoftolici, & Pa

Tatij officij sacra peenitentiavia, & inacie Capi Flo-
re,vtin rervofcriptis literis continetur, dimifsis co-
pijs earundem indiétis locis affixis,per nos Erancif-
cum Rugerium,& Iulium Parinum preelibati sa&til
fimi Domini Noftri Papa Curfores,

: . Honofrius Montargull. Magifter Curforum.

. @BVLLA SANCTISSL D. N D. PILX

diuina prouidentia Papm -1 1 U1,
Superreformatione officij Rotar. i
' @l Pius
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€L P I'V s Epifcopus feruus fertiorm Dei
Ad perpetnam rei memoriam,

N T R ONO Iuftitiz, (uper ones gentes, & Reg<
na, meritis licet imparibus, fuperna difpofitione
conftituti,ad ea, qua iuris & juflitiz cultum, ac
* obfernantiam concernunt,dirigimus potifsimum
aciem noftr@ mentis, Ve vainetfis wationibus ad se-
dem Ap oﬂo}i.cam,omnium fidelium mMatrem & Ma-
gtftram, pro litium, & controuerfiarum inter eos vi-
gentium decifione, recurrentibus,longis indiciorum
curriculis fublatis , ac minoribus quam fieri poterit
difpendijs, epportune confulatur. sane pofiquam
Nos cirea Curie noftre reformationé folerti ftudio
intendentes,reliquorfi eiufdé Curia Tribunalid, &
Ofticiorli emendationé, & correftioné cum Dei au~
xilto, & venerabilid fratrum noftrorit 5. R.E.Cardi.
¢&filio, feliciter peregimus,demumi ad Palarij noftri
“Auditorium, in quo vniverforum Chriftifidelium
graviores caufa per duodecim fumme virtutis & do
‘ciring viros, ex onibus mundi partibus magna c di
ligenzia conquifitos, matare cognofeuntur, & mag-
na cum inregritate & fuftitia rerminantur, animum
adiecimus.Etlicet in eodem Tribunali pauca admo~
dum correltione digna offenderimus,nihilominus;
vtaihil intalum relinqueremus , nonnulls potiug
pro litibus abbreuiandis,ac parcium difpendijs eui-
tandis,vel faltem minuendis vocaris ipfins Auditos
ribus,ac pluvies tam in voce quam in feriptis audi-
tis,prouidenda ceafnimus. Etidcirco deeorundem
fratrum noftrori confilio facuimus & ordinamus,
quod de cztero perpetuis futuris temporibus,ad tol
lendum muldiplicationem comifsionum, & parcen-
dum laboribus & expenfis litigantia , ynica comil~
' fio
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-foin qualibecinftasia fufficiac, & illius vigore au<

ditor caufam fibi comiflam cognofcere: & cum omni
bus & fingulis dependétibus, & eraergétibus,ac a!iz.s,
quomodolibet incidentibus, decidere valear. Pofsit
ecia audicor finenoua comifsione prefigere termi-
ni ad docendi de attentatis, ac nuliitatibus, & cau-
{is,propter quas quis in integrum reftitui debeat: ac
illo elapfo & non dofto, ad caufz expeditioné pro-
cedere,necnon remifforias decernere, dilationes con-
cedere, liquidationes fru@tuum in partibus delegare,

~ aconia & fingulaalia,v(qz ad finalé fententiari fua-

rii executione¢ inclufiue facere,que deiure Ordina-
rij facere poffunt. Prorogationes autem fatality, (e~

-pius, & palsim non concedat , fed tantum ex aliqua

honefta canfa,ac przuia illius cognitione , arbitrio
Rote. Auditor tamen in aliqua caufa, fiue magni,
fine parui momenti exiftat,etiam fi eius decifto clari

Iuris effe videatur,diffinitinam fententia,vel inter-

locutoriam vim diffinitine habentem,ferre non va-
leat,nifi caufain Rota propofita, & habitis votis Co-
auditorum,nifi partes in aftis expreffe confenferinr,
queod caufafine voto corundem Coauditorum ex~
pediri pofsit. Idemqs in alijs quibufuis preindicia-
ibus decretis feruari volumus,fi aftor velres vene-
gocipm in plena Rota cognofeatur,infliterit. Iré {en-
tenti® late per Auditores prout in cedula, vt moris
clt,vel per viam termini pro {ernato,fubferibaeur, &
publicenturin adtis intra quindecim dies, & in vid-

-ma anui audientia latg, infra menfem: alioquin pro-

nuntiationes hmai pro circiiduétis habeatur.Termi
ni etiam pro feruats habicl, & ceduly iplarum feneé -
tiarum, que interdum per alit notarid quam adua-
sium 1pfins caufic,ad referendiy accipi cofuenerunt,
- refen
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referantur ipfi notatio caufe eadem vel fequenti die
quarecipinntur.in vitimis vero audientijs falté in-

fra rriduum: & {1 Auditor qui pronuntiauit prout:

incedula,vel terminum habuit pro fernato,rerinue-

rit citationem penes {e;illam notatio caule limiliter -
inera prediftos dies confignare debeat:alias termini -
hmaoi crcunduti, & ircriel cenfeantur, Auditor ve-

fo non pronundier in caufa,nili perfecto regiftro, &

illo ad Roram delato,vna eum diétis teftin,illisque, -

aciuribusin eadé Rota,prout res exegeric, ledtis. In
vitima vero anni audieatia, ac quandocunque age-
tur deferénda declaratoria contra contumacem,etiam
regiftro non perfelto, ex actis originalibus pronun-
ciare valeat:Ita tamen.quod pars ad cuius inBantii

; pronunciatum fuerit,regiftrumipfum pro actorum -

“eonferuatione quanto citius perfici curare teneatur.
Etinfuper auditor partibus pecentibus copiam de-
cifienis in caufa fadwe , cum luribus, ac rationibug

teadere debéat, proutantiquitus laudabiliter fieri ¢o
fueuir. Caufe autem proprie Auditorum, & corum .
_familiariom,ac confanguineorum, vel affininm v(q3 -

ad fecundum gradum juxea 1us Canonicum compu~

‘tandum, non cognofeantur in Rota, Nec Auditores :
in eorum domibus fubftitutos, vel Do&tores, aue

alios furisperitos, etiam confanguineos, qui fubfti-
“tutl, vel Adoocati ane Procuratoris officio fungan-

tur;ant in calthus rotalibus, vel eorum procefsibus

fefe quoquomodo intromitetant , nec Aduacatos, &
Procuratores, aut aliquos ex {uis notarijs domefti-
cos lisbeant, frem Aduocati aut Procuratoses con-
fanauinel , velafiines vique ad fecundum gradum,
alicitios auditoris, ac etiam illius notarij, in caufis
cora eo pendentibus, nullatenus patrocinari Vali;lt.

(4
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Nec Auditores compellant,aut aliquomodo inducie
partes,per {e, vel per alios, veaflumant certt Adag=
catii vel Procuratoré, fed eleftio huiufmodi onino’
ipfari parcinmarbitrio relinquatur. Ité Decanus , &
alij auditores, prefertimantiquiores, attendanc,ne
aliquid non foli contra ius, fed nec eria contra ty-
lum, & decifiones antiquas fadtas in Rota, qua im-
prefle habentur,quoquomodo decidarur, etia pra-
textu xquitatis in iure non {cripta, nifi maxima ¢
ratione, & difcufsione,omnibus votis, feu {altem il

. lorum duabus, tertijs partibus, aliter faciendum ef-

fe iudicauerint. Deinceps etiam in caufis pendentie
bus non attendantur aliqua nullitates , praterquam
ex defedtu iurifdiQionis,citationis, vel mandati,ni~
fi caufa nullitatis fpecialiter ante datam prafentium
commifla reperiretur.Et iliquidatiene fru@tuum, &
expenfurum taxatione,femel tantum appellare liceat,
ita qudd dua conformes rem indicatam faciant. Au~<
ditores verd caufas fibi commiffas, pro fola partium
importunitate ad Cancellaria remittere non po(sint,
fed tantum habira licentia i fummo Pontifice, vel
ex iuftis caufis deductis in Roca, & ab ea probaris.
Et fi audicor cognoueritin a@is adefle fufpitionem
criminis, remiteat a@a huiasmodi, vel illori exent~
plam, proutres exegerit ad iudicem ordinarium. E¢
{i caufa criminalis praziudicalis fueric caufe cinili,
ineius cognirione fupeifedear. Et quandocunque
iudex ipfe ordinarius, incaufis criminalibus co~
ram eo pendentibus , indiguerit depoficionibus te-

ftium, vel aliquibus (eripturis ad caufas criminales
facientibus, teneatur Auditor illas, vel earum exem~

plum, ve prafercur, exhiberi facere. Vtautem debi-

tus modus {portulis imponatur,no polsint Audiro«

B xe
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tes 3 partibus per fe vel alium quouis modo fporti=
“Tarfi nomtne aliquid petere, vel exigere, {ed nec fpon
‘te dantibus vitra taxam infrafcriptam accipere: vide~
Yicer. In caufis pecuniarijs feu prophanis , aut qua
alias pretio niimario quoquomodo ¢ftimari pofsint,
£i ®ftimatio rei,de qua agetur,non excedat fummam
mille ducatorum,vfque ad aureos decem: a milleve
ro vique ad decem mullia, vigintiquinque: 2 decem

millibus vique ad viginti millia,quinquaginta: Ab=

inde {fupra vique ad quacunque fumma,centunt.in
beneficialibus vero,fi reddirus annuus, de quo agev
tur,non excedat fummam centum du catorum,{imili
ter decem:d cent vero v{g3 ad mille, viginti quin-
que: amille vfquead tria millia, quinquaginta: ab-
inde veré fupra,centum aureos pro fportulis cuiufe
cunque {fententiz diffinitiuz,duntaxat, vt preefer-
tur,accipere valeant. si verd caufa eftimationé non
facile recipiat (portule moderat pro rerum & per-
fonarum qualitate,iuxta taxas prediQas recipi pof-
dint.Necaliquid vitranon folum ipfis Auditoribus,
fed nec corum familiaribus, vel confanguineis, aut.
alijs quibufuis perfonis, directe vel indirecte, quo-
aiis qualito colore vel ingenio,exceptis efculentis, &
poculentis,qua triduo confumi pofsint,ipfard {ene
tentiarum,ant auditorum ineuicu preftari pofsint.
Quas quidem fporenlas iuxta taxam pre¢diftam,apud
notarium caufe poft fubleriptam fententiam; & no-
tario traditam, & non dntea,deponi, & Auditori co-
figaari volumus.Quodyque notarius depofitioné, &
¢onfignationé himai in aftis notare, & (pecificare te-
neatur: Ofticia verd notariorli R ota non coferantur
nifi perfonis peritis & idoneis, que per (e ipfos illa
exercere [ciant;& exérceant,nifi aliqualegitimacaufa
o impe~

.

‘ ProPrRIT! x
impediantur. Néc eo cafu officia aliquibus ayrenda~
ie, aut {ubftitutos deputare valeant, nifia proprio
Auditore approbati fuering, quiinfuper de officio.
fideliter exercédo arbitrio Auditoris canere debeir.-
Et pro ipforum (ubftitutorum fado notarijipfi,quo
ad intereffe partium,tanquam principaliter obligarf
omaino teneantur: Diftridtius pracipientes moder-
nis, & pro tempore exiftentibus sudicoribus,& cori
Decanoin virtute fanétax obediétiz,ac {ub indigna-
tionis noftra, & excomunicacionis latz fententiz,
-alijsquenoftro & pro tempore exiftentis Ro.Pont.ar
bitrio infligendis peenis, vt prafentem conftitutio-
oem noftra fingulis annis in prima audiétia vna o
alijs coftirutionibus antiquis legi & publicari faciae:
& illd,ac omnia, & fingula in ea catenta,diligéter ob
feruent, & ab eorum notarijs & alijs,quatenus ad eos’

. pertinet, obferuari curent cum effe@u. Decernentes

nihilominusirritum, & inane, fi fecus fuper his, ab

» ipflis,vel quibufuis alijs,(cienter vel ignoranter con-
' tigerit atcentari. Non obftantibus conftitucionibus,

& ordinationibus Apoftolicis, acipforum .audiro-
rum collegij, etiam iuramento, confixmatione Apo~
ftolica, vel quauis firmitage alia roboratis,ftatutis, &
confuetudinibus,priuilegijs quoque,induleis, & fa-
culratibus, eifdem Auditoribus, & Collegic, etiam
Motu proprio, & confiftorialiter , fub quibufeungz
tenoribus, & formis, ac cum qaibafuis caufulis &
decretis,in genere vel in fpecie;per quofcunque Ro. .
Pont.pradeceflores noftros,aut etium nos concelsis,
apprabatis, & innouaris.Quibys omnibus, etiam &
pro illovum {uflicienti derogatione, deillis, eortiqz

totis tenoribus, (peciali,fpecifica, & expreffy, acindj -

uidua, & de verbo ad yerbii, nonauté per claufulag
AR . B 2 " gene.
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generales idem importantes , mentio habenda; few -
quanisaliaexquifita forma feruanda foret , tenores .

huiufmodi pro fufficienter exprefsis habentes, fpe-
cialiter & exprefle derogamus: contrarijs quibufci-. .

que. Aut fi prefatis Auditorib®, vel quibufuis alijs,
caomuniter vel diuifim ab eadem fit indultum,quod

interdici, {ufpendi, vel excomunicari non pofsic, -

per literas Apoftolicas non facientes plenam, & -ex-,
preflam; ac de verbo ad verbum de indulto huiuf-

modimentionem. Vtautem prafentes litere ad om-

niumnotitiam deducantur., nullusqueillarum igs
norantiam pretendere valeat, volamus, & manda-

mus illas in-efufdem audientie Palatij noftri,ac Ga~ -

cellavie Apoftolice valuis, & acie Campi Flora,per

aliquosex Curforibusnoftris affigi, & per aliquod, -

temporis {patium, relicta ibidem earum copia, affi-
xas detineri, & exinde omnes., & ﬁngulos quorum
intereft, vel interefle poterit quomodoliber in futu -
yum, afficére, ac 1 ¢is perfonaliter intimata forent.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam .
noftrorum ftatuti, ordinationis, voluntatis,prece-
pti & derogationis infringere, vel e aufu temerario '
contraire. Siquis autem hoc attentare prefumpfle-
rit;indignarionem omnipotentis Dei, ac.Beatorum,
Petri, & Panli Apoftolorum eius,fe nouerit incurfu-
rum.Dat.Roma apud fandtum Petrum. Anno incar- .
nationis Dominice, M. D. L X I . Sexto kal.lanua
¥ij. Pontificatus Noftri. Anno Tertio.

Ego Pius Catholic Ecclefiz Epifcopus.

Ego I_k.Cardin:_t.de Carpo Ego¥. Cardinal. Lifanus:
* Epifcop.oftien. * Epifcop.Portuen, =
S . g0
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EgoFed. Cardin. Cxfius Ego Bernardus Cardinal)
gpifcop.Tufeul.s ¥ salniatusi -~ - '